
INFORMACE PRO 
AUTOBUSOVÉ 

ZÁJEZDY 

www.christkindlmarkt.co.at

Salcburský vánoční trh 
2015: od 19. listopadu do 26. prosince
2016: od 17. listopadu do 26. prosince
2017: od 23. listopadu do 26. prosince
2018: od 22. listopadu do 26. prosince
Rezidenční náměstí a prostranství před 
salcburským chrámem 
Informace: info@christkindlmarkt.co.at
Informace pro skupiny: gruppen@christkindlmarkt.co.at

Otvírací doba: 
po-čt 10:00 – 20:30 hod.
pá + 7. prosince 10:00 – 21:00 hod.
so 9:00 – 21:00 hod.
ne, svátky 9:00 – 20:30 hod.
24. prosince 9:00 – 15:00 hod.
25. a 26. prosince 11:00 – 18:00 hod. 

Přejeme vám mnoho radostných chvil a 
příjemnou pohodu při návštěvě 
salcburského vánočního trhu! 

Příjezd autobusem. 
Salcburský vánoční trh se koná každoročně v samém 
srdci města na Rezidenčním náměstí a na prostranství 
před salcburským chrámem. 

Výstupní stanice pro vaše cestující:
terminály „SEVER, Paris-Lodron-Straße“ a „JIH, 
Erzabt-Klotz-Straße“ slouží k tomu, aby zde cestující 
vystupovali a nastupovali. Autobusy zde nesmějí 
parkovat! 
Všechny důležité informace a tipy pro váš příjezd, včetně 
seznamu všech parkovišť najdete na internetové adrese 

www.christkindlmarkt.co.at/bus 

Vše co souvisí s adventním 
obdobím v Salcburku: 
Salcburské adventní zpěvy: 
www.salzburgeradventsingen.at 
Salcburské muzeum: www.salzburgmuseum.at 
Muzeum moderního umění: 
www.museumdermoderne.at 
Zimní slavnost: www.winterfest.at
Salcburský advent: www.salzburgeradvent.at 
Pevnost Hohensalzburg: www.salzburg-burgen.at
Stille Nachtland Salzburg: www.stillenachtland.at 
DomQuartier Salzburg: www.domquartier.at 
Salcburské Staré město: www.salzburg-altstadt.at
Salcbursko: www.salzburgerland.com

Informace o Salcburku a rezervace 
hotelů: 
www.salzburg.info/cz/

Speciální informace pro skupiny: 
www.salzburg.info/cz/b2b/

Vyžádejte si také naší brožúrku na internetové 
adrese
info@christkindlmarkt.co.at

S
ta

n
d

 0
7/

20
15

, Ä
n

d
er

u
n

g
en

 v
o

rb
eh

al
te

n
, ©

 w
w

w
.a

g
en

tu
r.

p
o

la
ka

n
d

fr
ie

n
d

s.
co

m

Krásné zážitky!



Zde je několik pořadů, které rok co rok rozzáří oči 
a proniknou do srdcí všech návštěvníků: 

• denně: 
 sborové zpěvy a koncerty dechových nástrojů 
 před chrámem. 
 Lidoví muzikanti, sbory ze Salcburku i ze zahraničí. 
 V 17:00 hod. a so/ne v 15:00 a 17:00 hod.

 Vánoční zájezd do Salcburku 
 Prohlídka s průvodcem: Zažijete zvláštnosti předvánočního 
 Salcburku v doprovodu rakouského průvodce a dozvíte se 
 historické údaje o našem salcburském vánočním trhu, o 
 místních a alpských zvyklostech i zajímavé příběhy o 
 vzniku písně Tichá noc a mnoho dalšího. 
 A mezitím vám poradíme, kde můžete ochutnat ty nejlepší 
 dobroty!  (č. 95) 16.00 hodin. 
 Skupiny je třeba nahlásit předem.
 25,- € vč. ochutnávky lahůdek 
 Podrobnosti: www.salzburg-experience.at

 Pečení perníčků u infostánku č. 95
 po celý den

• Každý čtvrtek: 
 Zpívej s námi! Volné sborové zpívání:
 Vždy od 18 do 20 hodin

• Každou středu: 
 Čtení pro děti s návštěvou salcburského Ježíška:
 Napiš dopis Ježíškovi
 V 16 hodin salcburský Ježíšek 
 V 16.30 hodin čtení pro děti

• Každý čtvrtek: 
 Salcburští trubači.
 Světla potemní a trubači se rozezní. Lidé ztichnou a 
 všemi smysly vnímají tento jedinečný zážitek. Atmos-
 féra klidu a pohody zavládne na Rezidenčním  
 náměstí v okamžiku, kdy ze tří věží zazní první tóny 
 vánočních intrád. 
 Od 18:30 hod.

• Každou adventní sobotu: 
 Ježíšek již přichází. 
 Ježíšek pozdraví návštěvníky vánočního trhu z balkonu 
 salcburské Rezidence a poté se mezi ně vmísí v 
 doprovodu svých andělů.
 Od 17:30 hod. (1. adventní sobota od 16:30)

 Salcburští trubači.
 Informace: viz čtvrtek. Od 18:30 hod.

• 6. prosince: 
 Mikuláš a čert přicházejí za dětmi.
 Mikuláš už kráčí a doprovází ho jeho věrný společník čert. 
 Přes rameno má pytel plný dárků. Pro koho? No přece pro 
 hodné děti. Které to jsou? No přece všechny! 
 Od 15:30 hod.

• 7. prosince: 
 Běh čertů. 
 Rojení čertů v uličkách Starého města je vždy divoká a 
 vzrušující záležitost. Různé skupiny čertů se rozběhnou 
 proti sobě a vítají se divokým harašením řetězů a poté se 
 za hlasitého cinkání kravských zvonců třou o sebe 
 chlupatými kožichy. Je to prastarý archaický obyčej. Kdo 
 ho jednou prožil, nikdy na něj nezapomene! Od 19:00 hod.

• 21. prosince (zimní slunovrat): 
 Průvod krásných a šeredných perchtů. 
 Podívaná, při níž tuhne krev v žilách. Monumentální průvod 
 temných mocností s podivuhodnými maskami a kožichy 
 opásanými řetězi, jejichž posláním je svým zjevem a 
 ohlušujícím řevem zahnat duchy zimy. Starý obyčej 
 se zajímavým pozadím, který vám vysvětlí 
 odborníci na lidové zvyky a obyčeje. 
 Od 19:00 hod.

 Nabídky pro autobusové 
 zájezdy a skupiny: 
 Ježíškův pas
 7 poukázek v hodnotě 20,– € za 10,– € 
 www.salzburg.info/christkindl-pass

Když se začnou na 
Mozartovo město snášet 
první sněhové vločky … 

… otevírají se brány pohádkového 
vánočního trhu v srdci Salcburku, nad 
nímž se na strmém kopci klene 
mohutná pevnost Hohensalzburg. 
Kolem majestátního salcburského chrámu se 
seskupí tradiční dřevěné stánky a rozsvítí se 
tisíce mihotavých světel. Přes více než 97 
vystavovatelů zde nabízí své výrobky. Najdete 
zde skutečná umělecká díla lidových řemeslníků, 
inspiraci pro dárky i regionální kulinářské lahůdky. 
Tak tedy neváhejte a vnořte se i vy do tajemného 
krásna, které uchopí vaší duši a naplní ji pocitem 
pohody a štěstí.

Nezapomenutelný zážitek – 
zejména pro skupinové zájezdy! 

Více než 97 vystavovatelů vytváří 
slavnostní rámec pro celou řadu 
rozjímavých vánočních pořadů. 

Salcburský vánoční trh je také místo, kde každoročně 
probíhá více než 70 pořadů: od nejrůznějších tradičních 
adventních obyčejů až po hudební pořady a akce pro 
děti. V takové atmosféře se účastníci vašich zájezdů 
dostanou velmi rychle do té pravé předvánoční nálady! 

Kompletní program pořadů, který je každý 
den aktualizován, najdete na internetové adrese

www.christkindlmarkt.co.at

Vzhůru na salcburský vánoční trh

NEW

NEW

NEW

NEW


